

# Aktualności

08.07.2013 11:57

## Treść

### Lato w Dolinie Kamionki z potrawami regionalnymi

Dobra pogoda wyciągnęła wielu mieszkańców gminy Kamionka Wielka na doroczną imprezę „Lato w Dolinie Kamionki”. Imprezę otworzył Zenon Kruczek przewodniczący Rady Gminy w Kamionce Wielkiej. Tegoroczna edycja imprezy stała pod znakiem kultywowania potraw regionalnych. Po wyśpiewaniu hymnu Lata w Dolinie Kamionki przez Renatę Zaczyk z Boguszy, nastąpiło podsumowanie Konkursu Potraw Regionalnych, w którym wzięło udział 7 Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Chełmiec, Grybów i Kamionka Wielka. Komisja artystyczna, której przewodził Benedykt Kafel z MCK „Sokół” z Nowego Sącza, I miejsce przyznała dla KGW z Klęczan, II miejsce otrzymało KGW z Ptaszkowej, natomiast dla KGW z Kamionki Wielkiej przypadło III miejsce. Wręczenia dyplomów i nagród rzeczowych dokonał Zenon Kruczek przewodniczący Rady Gminy w Kamionce Wielkiej. Nagrodzone KGW zorganizowały degustację potraw regionalnych dla uczestników imprezy, a kosztować było co. Następnie na estradzie „Lata w Dolinie Kamionki” Krystyna Homoncik Sekretarz Gminy poinformowała, że w maju ludność Gminy Kamionka Wielka przekroczyła 10 tysięcy mieszkańców. Jest nim Jakub

Nieć przybyły z gminy Łabowa. 10 tysięczny mieszkaniec - a jest nim Jakub Nieć przybyły z Łabowej - otrzymał w prezencie od Gminy Kamionka Wielka specjalny list gratulacyjny i rower górski, który wręczyła mu Sekretarz Gminy. Dla uczczenia tego momentu w górę poleciały balony z nazwą i herbem gminy Kamionka Wielka. Po tych formalnościach, sceną zawładnęły zespoły. Jako pierwsza 103 letnia Orkiestra Dęta z Mystkowa, dyrygowana przez Mateusza Głowczyka. Po muzycznej uczcie przyszła kolej na taneczną, w wykonaniu zespołów regionalnych : „Świniarsko”, „Mali Mszalniczanie” i „Mszalniczanie”. Gościem specjalnym „Lata...” był Zespół „Barvinok” z zaprzyjaźnionej słowackiej gminy Kamienka. Następnie zaprezentował się kabaret „Chamski Podryw” z Boguszy. Występy sceniczne zakończył półtóra godzinny koncert Zespołu „GET - UP”. Na zakończenie 33. Lata w Dolinie Kamionki odbyła się zabawa taneczna a bawiono się do północy przy muzyce grupy „Sami swoi” z Boguszy.

Poza występami estradowymi na uczestników dorocznego święta w Gminie Kamionka Wielka przygotowano wiele imprez towarzyszących, m.in. degustację potraw regionalnych, kiermasz rękodzieła ludowego, zabawy dla dzieci. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz ratownictwa drogowego w wykonaniu strażaków z Mystkowa i grupy ratownictwa medycznego z PWSZ w Nowym Sączu.

Zadanie zrealizowano w ramach projektu:” Lato w Dolinie Kamionki - organizacja imprezy kulturalnej promującej lokalne potrawy”.

